
                                                                                            
Об организации работы 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 

№ 533 «О реализации мероприятий по созданию мобильных технопарков «Кванториум» в рам-

ках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Обра-

зование» в 2020 – 2022 годах», приказа Министерства образования и науки Республики Татар-

стан №под-1562/19 от 30.10.2020 «Об утверждении перечня агломераций Республики Татар-

стан, на территории которых будет организована работа мобильного технопарка «Кванториум» 

в 2020 году», на основе трехстороннего соглашения о реализации образовательных программ в 

сетевой форме №01/МК -2020 от 01.06.2020 

 

приказываю: 

 

1. Директору МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» Биканову И.А.  

- создавать условия для реализации общеобразовательных программ Мобильного технопарка 

«Кванториум»  г.Набережные Челны в рамках подписанного Соглашения; 

- назначить ответственных лиц, обеспечивающих взаимодействие с представителями Мобиль-

ного технопарка «Кванториум»; 

- утвердить расписание занятий; 

- организовать на обучение учащихся 5-11 классов по образовательным программам Мобильно-

го технопарка «Кванториум» с использованием ресурсов технопарка; 

- обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитар-

но-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образова-

тельных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

- организовать информационное сопровождение деятельности Мобильного технопарка «Кван-

ториум»на сайте образовательной организации.  

2. Валиахметовой М.К., начальнику отдела информационного и учебно-методического 

обеспечения управления образования, довести содержание данного приказа до руководителя 

школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования                                       Л.Р.Печина 

 

 
 
Валиахметова М.К. 
71589 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ-
ЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТАЗАИН-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 
ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

01.10.2020г. г. Заинск № 

 


